
報告第１号 

   令和元年度選挙管理委員会補正予算について 

 令和元年度一般会計補正予算案（総務費選挙費）が令和２年２月定例会に議案として

提出されたため、その内容を下記のとおり報告する。

  令和２年３月２日報告 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉   

記 

 提出予算    

 北海道知事及び北海道議会議員選挙費   ▲１６,３５４ 千円 

苫小牧市議会議員選挙費         ▲２３,５０６ 千円 

参議院議員通常選挙費            ▲１６,０５６ 千円 

内訳                    別紙のとおり



（円） （円）

(a) (b) (c) (d) (e) (a) (b) (c) (d) (e)

当初予算 補正額 流用額 予算現額 執行済額 当初予算 補正額 流用額 予算現額 執行済額

1 報酬 15,893,000 △ 2,001,000 13,892,000 13,891,430 1 報酬 15,657,000 △ 2,715,000 12,942,000 12,941,911

時間外勤務手当 6,248,000 △ 3,313,000 2,935,000 2,934,094 3 管理職特別勤務手当 84,000 6,000 90,000 90,000

管理職特別勤務手当 84,000 △ 15,000 69,000 69,000 時間外勤務手当 5,754,000 △ 2,584,000 3,170,000 3,169,660

小　　計 6,332,000 △ 3,328,000 3,004,000 3,003,094 小　　計 5,838,000 △ 2,578,000 3,260,000 3,259,660

4 共済費 44,000 △ 44,000 0 0 4 共済費 0 0 0 0

7 賃金 6,144,000 △ 3,689,000 2,455,000 2,454,954 7 賃金 3,609,000 △ 1,118,000 2,491,000 2,490,097

8 報償費 0 0 16,200 16,200 16,200 8 報償費 152,000 △ 80,000 72,000 71,040

9 旅費 356,000 △ 117,000 239,000 238,310 9 旅費 345,000 △ 144,000 201,000 200,820

11 消耗品費 702,000 △ 585,000 △ 16,200 100,800 99,373 11 消耗品費 1,416,915 △ 1,094,000 △217,085 322,915 321,808

食糧費 500,000 △ 123,000 377,000 376,400 食糧費 362,000 15,000 377,000 376,400

印刷製本費 779,000 △ 779,000 0 0 印刷製本費 3,042,000 △ 1,198,000 1,844,000 1,843,802

小　　計 1,981,000 △ 1,487,000 477,800 475,773 修繕費 0 0 0 0

12 通信運搬費 32,000 △ 23,000 9,000 8,134 小　　計 4,820,915 △ 2,277,000 2,543,915 2,542,010

広告料 52,000 △ 33,000 19,000 18,368 12 通信運搬費 5,409,085 △ 4,000 217,085 5,405,085 5,404,673

手数料 27,000 5,000 32,000 31,861 広告料 20,000 0 20,000 20,992

小　　計 111,000 △ 51,000 60,000 58,363 手数料 762,000 4,000 766,000 765,420

13 委託料 19,419,000 △ 2,862,000 16,557,000 16,556,120 小　　計 6,191,085 0 6,191,085 6,191,085

14 使用料及び賃借料 4,134,000 △ 2,775,000 1,359,000 1,358,800 13 委託料 28,578,000 △ 3,332,000 25,246,000 25,245,033

合　　計 54,414,000 △ 16,354,000 38,060,000 38,053,044 14 使用料及び賃借料 4,134,000 △ 2,453,000 1,681,000 1,680,404

18 備品購入費 300,000 △ 300,000 0 0

19 負担金 29,677,000 △ 8,237,000 21,440,000 21,439,996

交付金 1,130,000 △ 272,000 858,000 857,926

30,807,000 △ 8,509,000 22,298,000 22,297,922

合　　計 100,432,000 △ 23,506,000 76,926,000 76,919,982

平成31年度　北海道知事及び北海道議会議員選挙費　決算報告
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平成31年度　苫小牧市議会議員選挙費　決算報告

役
務
費

職
員
手
当

需
用
費



（円） （円）

(a) (b) (d) (e) (a) (b) (d) (e)

当初予算 補正額 予算現額 執行済額 当初予算 補正額 予算現額 執行済額

1 報酬 15,928,000 △ 1,193,000 14,735,000 14,734,591 1 報酬 15,928,000 △ 1,193,000 14,735,000 0

3 特殊勤務手当 63,000 △ 35,000 28,000 28,000 3 特殊勤務手当 63,000 △ 35,000 28,000 0

時間外勤務手当 7,330,000 △ 3,000,000 4,330,000 4,329,607 時間外勤務手当 7,330,000 △ 3,000,000 4,330,000 0

小　　計 7,393,000 △ 3,035,000 4,358,000 4,357,607 小　　計 7,393,000 △ 3,035,000 4,358,000 0

4 共済費 108,000 △ 108,000 0 0 4 共済費 108,000 △ 108,000 0 0

7 賃金 11,671,000 △ 7,469,000 4,202,000 4,201,145 7 賃金 11,671,000 △ 7,469,000 4,202,000 0

8 報償費 168,000 △ 46,000 122,000 121,677 8 報償費 168,000 △ 46,000 122,000 0

9 旅費 390,000 △ 133,000 257,000 256,300 9 旅費 390,000 △ 133,000 257,000 0

11 消耗品費 2,002,000 △ 689,000 1,313,000 1,290,959 11 消耗品費 2,002,000 △ 689,000 1,313,000 0

食糧費 459,000 △ 3,000 456,000 455,600 食糧費 459,000 △ 3,000 456,000 0

印刷製本費 1,125,000 △ 315,000 810,000 809,081 印刷製本費 1,125,000 △ 315,000 810,000 0

修繕費 0 0 0 21,600 修繕費 0 0 0 21,600

小　　計 3,586,000 △ 1,007,000 2,579,000 2,577,240 小　　計 3,586,000 △ 1,007,000 2,579,000 21,600

12 通信運搬費 5,702,000 178,000 5,880,000 5,871,548 12 通信運搬費 5,702,000 178,000 5,880,000 0

広告料 54,000 △ 17,000 37,000 36,736 広告料 54,000 △ 17,000 37,000 0

手数料 1,199,000 △ 187,000 1,012,000 1,011,820 手数料 1,199,000 △ 187,000 1,012,000 0

小　　計 6,955,000 △ 26,000 6,929,000 6,920,104 小　　計 6,955,000 △ 26,000 6,929,000 0

13 委託料 24,961,000 △ 521,000 24,440,000 24,439,976 13 委託料 0 24,440,000 24,440,000 0

14 使用料及び賃借料 6,088,000 △ 1,993,000 4,095,000 4,094,485 14 使用料及び賃借料 0 4,095,000 4,095,000 0

備品購入費 525,000 △ 525,000 0 0 備品購入費 525,000 △ 525,000 0 0

合　　計 77,773,000 △ 16,056,000 61,717,000 61,703,125 合　　計 46,724,000 14,993,000 61,717,000 21,600

令和元年度　第25回参議院議員通常選挙費　決算報告
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報告第２号 

   令和２年度選挙管理委員会予算について 

 令和２年度一般会計予算案（総務費選挙費）が令和２年２月定例会に議案として提出

されたため、その内容を下記のとおり報告する。

  令和２年３月２日報告 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉   

記 

 提出予算    

 選挙管理委員会費             ３,２０５ 千円 

選挙関係システム事業費           ３,３８２ 千円 

内訳                    別紙のとおり



令和２年度予算資料 令和２年度予算資料

選挙管理委員会費【経常費】 選挙関係システム事業費【臨時事業費】
（千円） （千円）

予　算 主な支出内容 予　算 主な支出内容

1,944 選挙管理委員報酬

10 白ばら講座講師謝礼

439 全選連会議等、委員旅費

281

　消耗品 186 参考図書、事務用品、常時啓発費 　消耗品

　食糧費 61 明推協総会及び白ばら講座会員昼食 　食糧費

　印刷製本 34 新有権者啓発はがき印刷費 　印刷製本

　修繕費 　修繕費

258

　通信運搬 258 郵便料、新有権者啓発はがき 　通信運搬

　広告料 　広告料

　手数料 　 　手数料

440 住民投票システム、選挙システム年間保守費用

139 コピー使用料、明推協研修会バス借上料 2,942 選挙システム導入費用

134
全選連支部負担金
総会・研修会会議出席者負担金

3,205 3,382

18　備品購入

１9　負担金

計

9　旅費

11　需用費

12　役務費

１3　委託料

14　使用料等

15　工事請負

8　報償費

項　　目

1　報酬

3　職員手当

4　共済費

7　賃金

8　報償費

項　　目

1　報酬

3　職員手当

4　共済費

7　賃金

15　工事請負

18　備品購入

１9　負担金

計

9　旅費

11　需用費

12　役務費

１3　委託料

14　使用料等



議案第１号 

選挙人名簿の登録抹消について 

１ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和２年２月１９日以前に死亡したので、

公職選挙法第２８条第１号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市 

外 １２２人 

２ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和元年１１月１日以前に転出し、本 

市の区域内に住所を有しなくなった日後４箇月を経過したので、公職選挙法第２８ 

条第２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市 

外 ２９６人 

３ 選挙人名簿に登録されている次の者は、登録されるべきでなかったので、公職選 

挙法第２８条第３号の規定により、その登録を抹消する。 

 該 当 者 無 し 

令和２年３月２日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

登録を抹消する者は、別冊｢選挙人名簿登録抹消者名簿｣のとおり 



男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1 2 3 4 2 6 5 4 9 0 -1 -1 1,068 1,127 2,195
2 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1 1 2 2 4 6 3 5 8 -1 1 0 1,287 1,463 2,750
3 市 立 若 草 小 学 校 0 1 1 5 6 11 5 7 12 1 2 3 888 1,028 1,916
4 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2 1 3 8 6 14 10 7 17 5 0 5 2,123 1,986 4,109
5 文 化 交 流 セ ン タ ー 0 0 0 1 3 4 1 3 4 -3 -3 -6 766 821 1,587
6 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 3 4 7 5 3 8 8 7 15 -7 -4 -11 1,680 2,024 3,704
7 市 立 大 成 小 学 校 2 4 6 3 4 7 5 8 13 5 1 6 1,113 1,384 2,497
8 西 町 総 合 福 祉 会 館 5 2 7 2 2 4 7 4 11 3 3 6 1,210 1,831 3,041
9 市 立 北 光 小 学 校 4 0 4 2 2 4 6 2 8 0 3 3 1,644 1,973 3,617
10 市 立 啓 北 中 学 校 2 2 4 1 5 6 3 7 10 0 -1 -1 1,734 2,018 3,752
11 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 0 1 1 1 1 2 1 2 3 -1 -2 -3 1,003 1,220 2,223
12 第八区総合福祉センター 2 0 2 4 6 10 6 6 12 2 2 4 1,703 1,697 3,400
13 市 立 清 水 小 学 校 1 1 2 6 2 8 7 3 10 -3 -3 -6 981 1,018 1,999
14 市 立 和 光 中 学 校 1 1 2 6 3 9 7 4 11 1 2 3 1,859 1,766 3,625
15 市 立 緑 小 学 校 2 1 3 0 2 2 2 3 5 0 2 2 2,588 2,822 5,410
16 住吉コミュニティセンター 2 1 3 3 1 4 5 2 7 0 -1 -1 1,225 1,522 2,747
17 市 立 美 園 小 学 校 1 2 3 7 3 10 8 5 13 -1 -2 -3 1,974 1,858 3,832
18 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 0 0 0 1 4 5 1 4 5 -4 0 -4 971 906 1,877
19 苫小牧地域職業訓練センター 2 0 2 7 8 15 9 8 17 -2 -5 -7 2,469 2,326 4,795
20 市 立 明 野 小 学 校 0 0 0 6 3 9 6 3 9 0 -2 -2 1,911 2,038 3,949
21 市 立 光 洋 中 学 校 3 0 3 2 2 4 5 2 7 2 -1 1 834 868 1,702
22 市 立 糸 井 小 学 校 3 2 5 5 2 7 8 4 12 -6 -5 -11 2,087 2,080 4,167
23 市 立 北 星 小 学 校 1 2 3 6 1 7 7 3 10 -2 0 -2 1,467 1,634 3,101
24 市 立 豊 川 小 学 校 4 2 6 2 0 2 6 2 8 -1 -4 -5 1,065 1,259 2,324
25 市立啓北中学校山なみ分校 5 2 7 5 5 10 10 7 17 3 -2 1 1,901 2,048 3,949
26 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 2 1 3 1 5 6 3 6 9 -2 6 4 1,716 2,090 3,806
27 市 立 日 新 小 学 校 4 4 8 8 3 11 12 7 19 -1 -2 -3 2,398 2,638 5,036
28 柏 木 町 町 内 会 館 1 0 1 3 2 5 4 2 6 0 3 3 2,434 2,754 5,188
29 市 立 泉 野 小 学 校 0 1 1 4 0 4 4 1 5 0 2 2 1,740 1,962 3,702
30 市 立 澄 川 小 学 校 5 2 7 3 5 8 8 7 15 4 3 7 2,726 3,041 5,767
31 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1 0 1 2 4 6 3 4 7 1 0 1 1,605 1,812 3,417
32 市 立 錦 岡 小 学 校 2 0 2 3 2 5 5 2 7 0 0 0 1,772 1,834 3,606
33 のぞみコミュニティセンター 2 1 3 2 3 5 4 4 8 7 3 10 2,348 2,464 4,812
34 市 立 明 徳 小 学 校 1 1 2 0 2 2 1 3 4 -1 0 -1 1,448 1,742 3,190
35 樽 前 交 流 セ ン タ ー 1 1 2 0 0 0 1 1 2 -1 2 1 239 302 541
36 沼ノ端コミュニティセンター 0 2 2 12 5 17 12 7 19 -3 1 -2 1,668 1,498 3,166
37 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 3 1 4 5 1 6 8 2 10 5 3 8 1,777 1,801 3,578
38 市 立 拓 勇 小 学 校 2 1 3 12 7 19 14 8 22 -6 -6 -12 4,926 4,496 9,422
39 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 1 0 1 6 5 11 7 5 12 4 4 8 3,540 3,491 7,031
40 勇 払 公 民 館 3 0 3 3 1 4 6 1 7 1 -1 0 811 825 1,636
41 植苗ファミリーセンター 0 1 1 10 4 14 10 5 15 1 2 3 590 616 1,206

75 48 123 168 129 297 0 0 0 243 177 420 0 0 0 69,289 74,083 143,372

69,532 74,260 143,792

合 計

前回２月１日現在選挙人名簿登録者数

令和２年３月１日（死亡者及び市内転居に関しては２月１９日）現在　 　選挙人名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 既 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数



議案第２号 

選挙人名簿の定時登録について

公職選挙法第２２条第１項の規定により、令和２年３月１日現在において選挙人名

簿に登録される資格を有する者を、下記のとおり登録する。

令和２年３月２日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉

記

１ 被登録資格

（１）平成１４年３月２日以前に生まれた者で、令和元年１２月１日以前に本市に転入届

出をし、引続き住民登録のある者 

（２）上記（１）のほか、本市から転出した満１８歳以上で、本市において引き続き

３箇月以上住民基本台帳に記録され、転出後４箇月を経過しない者 

２ 登 録 者 苫小牧市号 

外 １，３３４人

別冊「選挙人名簿登録者一覧表」のとおり 

＜参考資料＞ 別紙「選挙人名簿定時登録者数調」 



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,068 1,127 2,195 7 11 18 1,075 1,138 2,213
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,287 1,463 2,750 21 11 32 1,308 1,474 2,782
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 888 1,028 1,916 12 14 26 900 1,042 1,942
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,123 1,986 4,109 32 14 46 2,155 2,000 4,155
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 766 821 1,587 9 6 15 775 827 1,602
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,680 2,024 3,704 13 10 23 1,693 2,034 3,727
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,113 1,384 2,497 5 10 15 1,118 1,394 2,512
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,210 1,831 3,041 18 10 28 1,228 1,841 3,069
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,644 1,973 3,617 13 13 26 1,657 1,986 3,643
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,734 2,018 3,752 20 22 42 1,754 2,040 3,794
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1,003 1,220 2,223 11 9 20 1,014 1,229 2,243
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,703 1,697 3,400 25 21 46 1,728 1,718 3,446
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 981 1,018 1,999 11 10 21 992 1,028 2,020
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,859 1,766 3,625 28 14 42 1,887 1,780 3,667
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,588 2,822 5,410 21 25 46 2,609 2,847 5,456
第１６投票区 住吉コミュニティセンター 1,225 1,522 2,747 14 14 28 1,239 1,536 2,775
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,974 1,858 3,832 20 15 35 1,994 1,873 3,867
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 971 906 1,877 11 10 21 982 916 1,898
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,469 2,326 4,795 20 18 38 2,489 2,344 4,833
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,911 2,038 3,949 15 23 38 1,926 2,061 3,987
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 834 868 1,702 7 9 16 841 877 1,718
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,087 2,080 4,167 20 16 36 2,107 2,096 4,203
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,467 1,634 3,101 15 13 28 1,482 1,647 3,129
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,065 1,259 2,324 6 7 13 1,071 1,266 2,337
第２５投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,901 2,048 3,949 13 17 30 1,914 2,065 3,979
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,716 2,090 3,806 11 9 20 1,727 2,099 3,826
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,398 2,638 5,036 21 14 35 2,419 2,652 5,071
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,434 2,754 5,188 10 18 28 2,444 2,772 5,216
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,740 1,962 3,702 14 11 25 1,754 1,973 3,727
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,726 3,041 5,767 19 24 43 2,745 3,065 5,810
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,605 1,812 3,417 12 8 20 1,617 1,820 3,437
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,772 1,834 3,606 14 13 27 1,786 1,847 3,633
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,348 2,464 4,812 17 19 36 2,365 2,483 4,848
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,448 1,742 3,190 15 14 29 1,463 1,756 3,219
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 239 302 541 3 1 4 242 303 545
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,668 1,498 3,166 29 21 50 1,697 1,519 3,216
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,777 1,801 3,578 10 13 23 1,787 1,814 3,601
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,926 4,496 9,422 109 65 174 5,035 4,561 9,596
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,540 3,491 7,031 42 28 70 3,582 3,519 7,101
第４０投票区 勇 払 公 民 館 811 825 1,636 5 7 12 816 832 1,648
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 590 616 1,206 6 4 10 596 620 1,216

69,289 74,083 143,372 724 611 1,335 70,013 74,694 144,707　合　　　　　　　　　計

選挙人名簿定時登録者数調 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和２年３月１日選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,926 4,496 9,422 109 65 174 5,035 4,561 9,596
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,540 3,491 7,031 42 28 70 3,582 3,519 7,101
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,726 3,041 5,767 19 24 43 2,745 3,065 5,810
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,588 2,822 5,410 21 25 46 2,609 2,847 5,456
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,434 2,754 5,188 10 18 28 2,444 2,772 5,216
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,398 2,638 5,036 21 14 35 2,419 2,652 5,071
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,348 2,464 4,812 17 19 36 2,365 2,483 4,848
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,469 2,326 4,795 20 18 38 2,489 2,344 4,833
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,087 2,080 4,167 20 16 36 2,107 2,096 4,203
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,123 1,986 4,109 32 14 46 2,155 2,000 4,155
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,911 2,038 3,949 15 23 38 1,926 2,061 3,987
第２５投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,901 2,048 3,949 13 17 30 1,914 2,065 3,979
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,974 1,858 3,832 20 15 35 1,994 1,873 3,867
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,716 2,090 3,806 11 9 20 1,727 2,099 3,826
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,734 2,018 3,752 20 22 42 1,754 2,040 3,794
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,680 2,024 3,704 13 10 23 1,693 2,034 3,727
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,740 1,962 3,702 14 11 25 1,754 1,973 3,727
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,859 1,766 3,625 28 14 42 1,887 1,780 3,667
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,644 1,973 3,617 13 13 26 1,657 1,986 3,643
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,772 1,834 3,606 14 13 27 1,786 1,847 3,633
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,777 1,801 3,578 10 13 23 1,787 1,814 3,601
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,703 1,697 3,400 25 21 46 1,728 1,718 3,446
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,605 1,812 3,417 12 8 20 1,617 1,820 3,437
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,448 1,742 3,190 15 14 29 1,463 1,756 3,219
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,668 1,498 3,166 29 21 50 1,697 1,519 3,216
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,467 1,634 3,101 15 13 28 1,482 1,647 3,129
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,210 1,831 3,041 18 10 28 1,228 1,841 3,069
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,287 1,463 2,750 21 11 32 1,308 1,474 2,782
第１６投票区 住吉コミュニティセンター 1,225 1,522 2,747 14 14 28 1,239 1,536 2,775
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,113 1,384 2,497 5 10 15 1,118 1,394 2,512
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,065 1,259 2,324 6 7 13 1,071 1,266 2,337
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1,003 1,220 2,223 11 9 20 1,014 1,229 2,243
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,068 1,127 2,195 7 11 18 1,075 1,138 2,213
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 981 1,018 1,999 11 10 21 992 1,028 2,020
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 888 1,028 1,916 12 14 26 900 1,042 1,942
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 971 906 1,877 11 10 21 982 916 1,898
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 834 868 1,702 7 9 16 841 877 1,718
第４０投票区 勇 払 公 民 館 811 825 1,636 5 7 12 816 832 1,648
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 766 821 1,587 9 6 15 775 827 1,602
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 590 616 1,206 6 4 10 596 620 1,216
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 239 302 541 3 1 4 242 303 545

69,289 74,083 143,372 724 611 1,335 70,013 74,694 144,707　合　　　　　　　　　計

選挙人名簿定時登録者数調 【登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和２年３月１日選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,926 4,496 9,422 109 65 174 5,035 4,561 9,596
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,540 3,491 7,031 42 28 70 3,582 3,519 7,101
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,668 1,498 3,166 29 21 50 1,697 1,519 3,216
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,123 1,986 4,109 32 14 46 2,155 2,000 4,155
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,703 1,697 3,400 25 21 46 1,728 1,718 3,446
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,588 2,822 5,410 21 25 46 2,609 2,847 5,456
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,726 3,041 5,767 19 24 43 2,745 3,065 5,810
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,734 2,018 3,752 20 22 42 1,754 2,040 3,794
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,859 1,766 3,625 28 14 42 1,887 1,780 3,667
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,469 2,326 4,795 20 18 38 2,489 2,344 4,833
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,911 2,038 3,949 15 23 38 1,926 2,061 3,987
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,087 2,080 4,167 20 16 36 2,107 2,096 4,203
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,348 2,464 4,812 17 19 36 2,365 2,483 4,848
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,974 1,858 3,832 20 15 35 1,994 1,873 3,867
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,398 2,638 5,036 21 14 35 2,419 2,652 5,071
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,287 1,463 2,750 21 11 32 1,308 1,474 2,782
第２５投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,901 2,048 3,949 13 17 30 1,914 2,065 3,979
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,448 1,742 3,190 15 14 29 1,463 1,756 3,219
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,210 1,831 3,041 18 10 28 1,228 1,841 3,069
第１６投票区 住吉コミュニティセンター 1,225 1,522 2,747 14 14 28 1,239 1,536 2,775
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,467 1,634 3,101 15 13 28 1,482 1,647 3,129
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,434 2,754 5,188 10 18 28 2,444 2,772 5,216
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,772 1,834 3,606 14 13 27 1,786 1,847 3,633
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 888 1,028 1,916 12 14 26 900 1,042 1,942
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,644 1,973 3,617 13 13 26 1,657 1,986 3,643
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,740 1,962 3,702 14 11 25 1,754 1,973 3,727
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,680 2,024 3,704 13 10 23 1,693 2,034 3,727
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,777 1,801 3,578 10 13 23 1,787 1,814 3,601
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 981 1,018 1,999 11 10 21 992 1,028 2,020
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 971 906 1,877 11 10 21 982 916 1,898
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1,003 1,220 2,223 11 9 20 1,014 1,229 2,243
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,716 2,090 3,806 11 9 20 1,727 2,099 3,826
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,605 1,812 3,417 12 8 20 1,617 1,820 3,437
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,068 1,127 2,195 7 11 18 1,075 1,138 2,213
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 834 868 1,702 7 9 16 841 877 1,718
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 766 821 1,587 9 6 15 775 827 1,602
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,113 1,384 2,497 5 10 15 1,118 1,394 2,512
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,065 1,259 2,324 6 7 13 1,071 1,266 2,337
第４０投票区 勇 払 公 民 館 811 825 1,636 5 7 12 816 832 1,648
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 590 616 1,206 6 4 10 596 620 1,216
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 239 302 541 3 1 4 242 303 545

69,289 74,083 143,372 724 611 1,335 70,013 74,694 144,707　合　 　計

選挙人名簿定時登録者数調 【新規登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和２年３月１日選挙人名簿登録者数



議案第３号

定時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第７４条第１項及び第７５条第１項並びに

市町村の合併の特例に関する法律（平成１６年法律第５９号）第４条第１項及び第５

条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の５０分の１の数、地方自治法第７６条

第１項、第８０条第１項、第８１条第１項及び第８６条第１項並びに地方教育行政の

組織及び運営に関する法律第８条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の３分

の１の数並びに市町村の合併の特例に関する法律第４条第１１項及び第５条第１５

項に規定する選挙権を有する者の総数の６分の１の数は、下記のとおりである。

令和２年３月２日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

記

（１）選挙権を有する者の総数の５０分の１の数 ２，８９５人

（２）選挙権を有する者の総数の３分の１の数 ４８，２３６人

（３）選挙権を有する者の総数の６分の１の数 ２４，１１８人



議案第４号

住民投票資格者名簿の登録抹消について 

１ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、令和２年２月１９日以前に死亡し、又は

日本の国籍を有する者でなくなり、若しくは永住外国人でなくなったので、苫小牧市住

民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第７条第１号の規定により、その登録

を抹消する。 

苫小牧市３号 

外 ５０１人

２ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、令和２年２月１９日以前に転出し、本市

の区域内に住所を有しなくなったので、苫小牧市住民投票条例施行規則第７条第２号の

規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市

外 ８５９人 

３ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、登録されるべきではなかったので、苫小

牧市住民投票条例施行規則第７条第３号の規定により、その登録を抹消する。 

該 当 者 無 し

令和２年３月２日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

＜参考資料＞  

登録を抹消する者は、別冊「投票資格者名簿登録抹消者名簿」のとおり 



男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 5 9 14 8 9 17 13 18 31 2 -2 0 1,061 1,121 2,182
2 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 5 4 9 14 9 23 19 13 32 -7 1 -6 1,273 1,457 2,730
3 市 立 若 草 小 学 校 1 6 7 16 8 24 17 14 31 1 -4 -3 869 1,020 1,889
4 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 7 2 9 28 14 42 35 16 51 -3 -1 -4 2,097 1,970 4,067
5 文 化 交 流 セ ン タ ー 2 2 4 2 7 9 4 9 13 -3 -7 -10 763 815 1,578
6 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 7 5 12 10 8 18 17 13 30 -6 -8 -14 1,669 2,016 3,685
7 市 立 大 成 小 学 校 5 9 14 10 5 15 15 14 29 -1 0 -1 1,104 1,378 2,482
8 西 町 総 合 福 祉 会 館 11 13 24 9 7 16 20 20 40 1 0 1 1,199 1,825 3,024
9 市 立 北 光 小 学 校 9 3 12 8 9 17 17 12 29 4 11 15 1,635 1,966 3,601
10 市 立 啓 北 中 学 校 5 5 10 7 5 12 12 10 22 -3 4 1 1,729 2,012 3,741
11 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 3 8 11 6 4 10 9 12 21 2 -3 -1 997 1,215 2,212
12 第八区総合福祉センター 7 4 11 15 10 25 22 14 36 7 12 19 1,687 1,687 3,374
13 市 立 清 水 小 学 校 6 2 8 14 13 27 20 15 35 6 -2 4 967 1,007 1,974
14 市 立 和 光 中 学 校 6 6 12 27 14 41 33 20 53 -2 -1 -3 1,831 1,759 3,590
15 市 立 緑 小 学 校 9 8 17 14 16 30 23 24 47 -6 9 3 2,573 2,810 5,383
16 住吉コミュニティセンター 6 9 15 5 3 8 11 12 23 3 -9 -6 1,221 1,522 2,743
17 市 立 美 園 小 学 校 6 5 11 19 11 30 25 16 41 -4 -1 -5 1,953 1,848 3,801
18 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 0 3 3 6 3 9 6 6 12 -3 14 11 962 904 1,866
19 苫小牧地域職業訓練センター 6 2 8 23 12 35 29 14 43 -10 -9 -19 2,443 2,306 4,749
20 市 立 明 野 小 学 校 4 5 9 10 9 19 14 14 28 -1 -2 -3 1,902 2,030 3,932
21 市 立 光 洋 中 学 校 10 4 14 3 7 10 13 11 24 2 -6 -4 831 863 1,694
22 市 立 糸 井 小 学 校 8 8 16 12 7 19 20 15 35 -12 -7 -19 2,075 2,077 4,152
23 市 立 北 星 小 学 校 5 6 11 6 3 9 11 9 20 -10 -7 -17 1,462 1,630 3,092
24 市 立 豊 川 小 学 校 8 2 10 4 4 8 12 6 18 -1 -3 -4 1,061 1,258 2,319
25 市立啓北中学校山なみ分校 14 8 22 5 5 10 19 13 32 5 -10 -5 1,899 2,046 3,945
26 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 6 10 16 2 7 9 8 17 25 -1 2 1 1,717 2,082 3,799
27 市 立 日 新 小 学 校 11 9 20 17 5 22 28 14 42 -3 -6 -9 2,379 2,637 5,016
28 柏 木 町 町 内 会 館 10 10 20 7 10 17 17 20 37 2 -1 1 2,426 2,744 5,170
29 市 立 泉 野 小 学 校 6 2 8 2 5 7 8 7 15 -3 5 2 1,737 1,957 3,694
30 市 立 澄 川 小 学 校 16 10 26 8 7 15 24 17 41 -1 1 0 2,718 3,035 5,753
31 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 7 7 14 4 2 6 11 9 20 0 -1 -1 1,602 1,812 3,414
32 市 立 錦 岡 小 学 校 6 5 11 16 8 24 22 13 35 1 -4 -3 1,757 1,823 3,580
33 のぞみコミュニティセンター 6 4 10 11 14 25 17 18 35 24 8 32 2,339 2,458 4,797
34 市 立 明 徳 小 学 校 12 5 17 9 5 14 21 10 31 0 0 0 1,441 1,741 3,182
35 樽 前 交 流 セ ン タ ー 6 7 13 1 0 1 7 7 14 0 3 3 238 302 540
36 沼ノ端コミュニティセンター 1 5 6 17 10 27 18 15 33 -1 -3 -4 1,649 1,492 3,141
37 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 11 5 16 17 5 22 28 10 38 14 7 21 1,758 1,796 3,554
38 市 立 拓 勇 小 学 校 5 4 9 51 32 83 56 36 92 3 4 7 4,870 4,460 9,330
39 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 1 1 2 32 24 56 33 25 58 8 14 22 3,505 3,463 6,968
40 勇 払 公 民 館 6 6 12 25 15 40 31 21 52 -3 -1 -4 787 810 1,597
41 植苗ファミリーセンター 3 6 9 4 5 9 7 11 18 -1 3 2 587 613 1,200

268 234 502 504 356 860 0 0 0 772 590 1,362 0 0 0 68,773 73,767 142,540

69,545 74,357 143,902

令和２年３月１日（死亡者及び市内転居に関しては令和２年２月１９日）現在　 　住民投票資格者名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 名 簿 登 録 者 数

合　 　計

前回12月１日現在住民投票資格者名簿登録者数



議案第５号 

住民投票資格者名簿の定時登録について 

苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第６条第１項の規定に

より、令和２年３月１日現在において投票資格者名簿に登録される資格を有する者を、

下記のとおり登録する。 

令和２年３月２日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

記 

１ 被登録資格 

 平成１４年３月２日以前に生まれた者で、令和元年１２月１日以前に本市に転入届出

をし、引き続き住民登録のある者 

２ 登 録 者 苫小牧市 

外 １，３２１人 

＜参考資料＞  

別紙「住民投票資格者名簿 投票区別登録者数一覧表」のとおり 



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,061 1,121 2,182 7 11 18 1,068 1,132 2,200
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,273 1,457 2,730 21 11 32 1,294 1,468 2,762
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 869 1,020 1,889 12 13 25 881 1,033 1,914
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,097 1,970 4,067 31 13 44 2,128 1,983 4,111
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 763 815 1,578 9 6 15 772 821 1,593
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,669 2,016 3,685 13 10 23 1,682 2,026 3,708
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,104 1,378 2,482 5 10 15 1,109 1,388 2,497
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,199 1,825 3,024 17 11 28 1,216 1,836 3,052
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,635 1,966 3,601 13 13 26 1,648 1,979 3,627
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,729 2,012 3,741 20 20 40 1,749 2,032 3,781
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 997 1,215 2,212 10 9 19 1,007 1,224 2,231
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,687 1,687 3,374 24 20 44 1,711 1,707 3,418
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 967 1,007 1,974 11 10 21 978 1,017 1,995
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,831 1,759 3,590 29 15 44 1,860 1,774 3,634
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,573 2,810 5,383 22 25 47 2,595 2,835 5,430
第１６投票区 住吉コミュニティセンター 1,221 1,522 2,743 14 14 28 1,235 1,536 2,771
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,953 1,848 3,801 20 15 35 1,973 1,863 3,836
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 962 904 1,866 11 9 20 973 913 1,886
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,443 2,306 4,749 20 18 38 2,463 2,324 4,787
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,902 2,030 3,932 15 23 38 1,917 2,053 3,970
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 831 863 1,694 7 9 16 838 872 1,710
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,075 2,077 4,152 20 16 36 2,095 2,093 4,188
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,462 1,630 3,092 14 13 27 1,476 1,643 3,119
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,061 1,258 2,319 6 7 13 1,067 1,265 2,332
第２５投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,899 2,046 3,945 13 15 28 1,912 2,061 3,973
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,717 2,082 3,799 11 10 21 1,728 2,092 3,820
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,379 2,637 5,016 20 14 34 2,399 2,651 5,050
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,426 2,744 5,170 10 18 28 2,436 2,762 5,198
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,737 1,957 3,694 14 11 25 1,751 1,968 3,719
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,718 3,035 5,753 19 24 43 2,737 3,059 5,796
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,602 1,812 3,414 12 8 20 1,614 1,820 3,434
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,757 1,823 3,580 14 13 27 1,771 1,836 3,607
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,339 2,458 4,797 17 20 37 2,356 2,478 4,834
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,441 1,741 3,182 15 13 28 1,456 1,754 3,210
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 238 302 540 3 1 4 241 303 544
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,649 1,492 3,141 27 21 48 1,676 1,513 3,189
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,758 1,796 3,554 9 13 22 1,767 1,809 3,576
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,870 4,460 9,330 107 65 172 4,977 4,525 9,502
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,505 3,463 6,968 43 28 71 3,548 3,491 7,039
第４０投票区 勇 払 公 民 館 787 810 1,597 5 7 12 792 817 1,609
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 587 613 1,200 6 4 10 593 617 1,210

68,773 73,767 142,540 716 606 1,322 69,489 74,373 143,862　合　　　　　　　　　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和２年３月１日住民投票資格者名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,870 4,460 9,330 107 65 172 4,977 4,525 9,502
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,505 3,463 6,968 43 28 71 3,548 3,491 7,039
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,718 3,035 5,753 19 24 43 2,737 3,059 5,796
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,573 2,810 5,383 22 25 47 2,595 2,835 5,430
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,426 2,744 5,170 10 18 28 2,436 2,762 5,198
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,379 2,637 5,016 20 14 34 2,399 2,651 5,050
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,339 2,458 4,797 17 20 37 2,356 2,478 4,834
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,443 2,306 4,749 20 18 38 2,463 2,324 4,787
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,075 2,077 4,152 20 16 36 2,095 2,093 4,188
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,097 1,970 4,067 31 13 44 2,128 1,983 4,111
第２５投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,899 2,046 3,945 13 15 28 1,912 2,061 3,973
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,902 2,030 3,932 15 23 38 1,917 2,053 3,970
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,953 1,848 3,801 20 15 35 1,973 1,863 3,836
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,717 2,082 3,799 11 10 21 1,728 2,092 3,820
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,729 2,012 3,741 20 20 40 1,749 2,032 3,781
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,737 1,957 3,694 14 11 25 1,751 1,968 3,719
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,669 2,016 3,685 13 10 23 1,682 2,026 3,708
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,831 1,759 3,590 29 15 44 1,860 1,774 3,634
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,635 1,966 3,601 13 13 26 1,648 1,979 3,627
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,757 1,823 3,580 14 13 27 1,771 1,836 3,607
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,758 1,796 3,554 9 13 22 1,767 1,809 3,576
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,602 1,812 3,414 12 8 20 1,614 1,820 3,434
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,687 1,687 3,374 24 20 44 1,711 1,707 3,418
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,441 1,741 3,182 15 13 28 1,456 1,754 3,210
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,649 1,492 3,141 27 21 48 1,676 1,513 3,189
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,462 1,630 3,092 14 13 27 1,476 1,643 3,119
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,199 1,825 3,024 17 11 28 1,216 1,836 3,052
第１６投票区 住吉コミュニティセンター 1,221 1,522 2,743 14 14 28 1,235 1,536 2,771
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,273 1,457 2,730 21 11 32 1,294 1,468 2,762
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,104 1,378 2,482 5 10 15 1,109 1,388 2,497
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,061 1,258 2,319 6 7 13 1,067 1,265 2,332
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 997 1,215 2,212 10 9 19 1,007 1,224 2,231
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,061 1,121 2,182 7 11 18 1,068 1,132 2,200
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 967 1,007 1,974 11 10 21 978 1,017 1,995
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 869 1,020 1,889 12 13 25 881 1,033 1,914
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 962 904 1,866 11 9 20 973 913 1,886
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 831 863 1,694 7 9 16 838 872 1,710
第４０投票区 勇 払 公 民 館 787 810 1,597 5 7 12 792 817 1,609
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 763 815 1,578 9 6 15 772 821 1,593
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 587 613 1,200 6 4 10 593 617 1,210
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 238 302 540 3 1 4 241 303 544

68,773 73,767 142,540 716 606 1,322 69,489 74,373 143,862　合　　　　　　　　　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和２年３月１日住民投票資格者名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,870 4,460 9,330 107 65 172 4,977 4,525 9,502
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,505 3,463 6,968 43 28 71 3,548 3,491 7,039
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,649 1,492 3,141 27 21 48 1,676 1,513 3,189
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,573 2,810 5,383 22 25 47 2,595 2,835 5,430
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,097 1,970 4,067 31 13 44 2,128 1,983 4,111
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,687 1,687 3,374 24 20 44 1,711 1,707 3,418
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,831 1,759 3,590 29 15 44 1,860 1,774 3,634
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,718 3,035 5,753 19 24 43 2,737 3,059 5,796
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,729 2,012 3,741 20 20 40 1,749 2,032 3,781
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,443 2,306 4,749 20 18 38 2,463 2,324 4,787
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,902 2,030 3,932 15 23 38 1,917 2,053 3,970
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,339 2,458 4,797 17 20 37 2,356 2,478 4,834
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,075 2,077 4,152 20 16 36 2,095 2,093 4,188
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,953 1,848 3,801 20 15 35 1,973 1,863 3,836
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,379 2,637 5,016 20 14 34 2,399 2,651 5,050
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,273 1,457 2,730 21 11 32 1,294 1,468 2,762
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,199 1,825 3,024 17 11 28 1,216 1,836 3,052
第１６投票区 住吉コミュニティセンター 1,221 1,522 2,743 14 14 28 1,235 1,536 2,771
第２５投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,899 2,046 3,945 13 15 28 1,912 2,061 3,973
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,426 2,744 5,170 10 18 28 2,436 2,762 5,198
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,441 1,741 3,182 15 13 28 1,456 1,754 3,210
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,462 1,630 3,092 14 13 27 1,476 1,643 3,119
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,757 1,823 3,580 14 13 27 1,771 1,836 3,607
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,635 1,966 3,601 13 13 26 1,648 1,979 3,627
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 869 1,020 1,889 12 13 25 881 1,033 1,914
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,737 1,957 3,694 14 11 25 1,751 1,968 3,719
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,669 2,016 3,685 13 10 23 1,682 2,026 3,708
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,758 1,796 3,554 9 13 22 1,767 1,809 3,576
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 967 1,007 1,974 11 10 21 978 1,017 1,995
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,717 2,082 3,799 11 10 21 1,728 2,092 3,820
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 962 904 1,866 11 9 20 973 913 1,886
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,602 1,812 3,414 12 8 20 1,614 1,820 3,434
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 997 1,215 2,212 10 9 19 1,007 1,224 2,231
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,061 1,121 2,182 7 11 18 1,068 1,132 2,200
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 831 863 1,694 7 9 16 838 872 1,710
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 763 815 1,578 9 6 15 772 821 1,593
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,104 1,378 2,482 5 10 15 1,109 1,388 2,497
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,061 1,258 2,319 6 7 13 1,067 1,265 2,332
第４０投票区 勇 払 公 民 館 787 810 1,597 5 7 12 792 817 1,609
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 587 613 1,200 6 4 10 593 617 1,210
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 238 302 540 3 1 4 241 303 544

68,773 73,767 142,540 716 606 1,322 69,489 74,373 143,862　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【新規登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和２年３月１日住民投票資格者名簿登録者数



議案第６号 

住民投票資格者名簿の定時登録に係る４分の１の数について 

苫小牧市住民投票条例（平成２７年条例第１９号）第３条第１項に規定する投票

資格者の総数の４分の１の数は、３５，９６６人である。 

令和２年３月２日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 



議案第７号 

苫小牧市選挙投票区区域表の一部改正について 

苫小牧市選挙投票区区域表（平成２５年選挙管理委員会告示第５号）の一部を下記の

とおり改正する。

令和２年３月２日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

記

１ 改正の理由   第３４投票区投票所である苫小牧市立明徳小学校が令和２年３月

３１日で閉校となるため。

２ 改正の内容   苫小牧市選挙投票区区域表第３４投票区の項中「市立明徳小学校」

を「スプリングタウン総合福祉会館」に改める。

３ 投票区区域表新旧対照表  別紙のとおり

４ 施 行 日   令和２年４月１日



苫小牧市選挙投票区区域表 新旧対照表

投票区 改正後 改正前

第３４投票区 スプリングタウン総合福祉会

館

市立明徳小学校


